

Preisblatt "Strom dynamisch"
(nur mit intelligentem Messsystem (iMS) möglich)
 für Privat- und Geschäftskunden
 gültig ab 1. Januar 2026

Preisbestandteile		Preis ab 01.01.2026
Arbeitspreis (Energie)	ct/kWh	dynamisch
Arbeitspreis (Vertrieb)	ct/kWh	2,5000
Arbeitspreis (Netz)	ct/kWh	10,5200
Konzessionsabgabe (KA)	ct/kWh	1,5900
Stromsteuer	ct/kWh	2,0500
Aufschlag für besondere Netznutzung	ct/kWh	1,5590
KWKG-Umlage	ct/kWh	0,4460
§17 Offshore-Netzumlage	ct/kWh	0,9410
Arbeitspreis netto zzgl. Energie	ct/kWh	19,6060
Arbeitspreis brutto zzgl. Energie	ct/kWh	23,33

		intell. Mess- system (iMS)
Grundpreis Vertrieb	€/Jahr	144,00
Netzentgelt Grundpreis	€/Jahr	80,30
Messstellenbetrieb*	€/Jahr	25,21
Grundpreis netto	€/Jahr	249,51
Grundpreis brutto	€/Jahr	296,92

* Die hier aufgeführten Preise gelten nur für einen Verbrauch bis 6.000 kWh. Weitere Preise finden Sie auf der Internetseite Ihres Messstellenbetreibers.

Die Bruttopreise (Endpreise z. T. gerundet) enthalten die gesetzliche Umsatzsteuer von zzt. 19 %. Die Energiekosten werden auf Basis der Nettopreise ermittelt und erhöhen sich abschließend um die zum Leistungszeitpunkt gültige Umsatzsteuer zum Rechnungsbetrag.

Tarifdetails	
Preisgarantie	keine
Vertrags(erst)laufzeit	keine
Folgelaufzeit	unbestimmte Zeit
Kündigungsfrist	1 Monat
Vertragsgrundlage	Allgemeine Geschäftsbedingungen der SWM für Verträge mit dynamischen Stromtarifen (Privat- und Geschäftskunden)
Weitere Hinweise	Es wird monatlich auf Basis der vom Messstellenbetreiber übermittelten Messwerte abgerechnet. Die Abrechnung erfolgt anhand der viertelstündlichen Verbrauchsdaten des iMS. Der Arbeitspreis (Energie) richtet sich nach den Preisen der EPEX Spot Handelsbörse (s. www.epexspot.com). Die Netzentgelte finden Sie auf der Internetseite Ihres Netzbetreibers (s. www.stadtwerke-menden.de).

Menden, 24.11.2025

SD-TK-SPOT